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 ه ـ1447الفصل الدراسي الاول  التنمية المستدامة مادة توزيع منهج   ثانوي   الثالثالصف: 

 الأسبوع الرابع  تاريخ  الأسبوع الثالث تاريخ  الأسبوع الثاني  تاريخ  الأسبوع الأول  تاريخ  اليوم
 الصحة الجيدة  22/3 التعايش والتسامح  15/3 جودة الحياة  08/3 وأهميتها   المستدامةمفهوم التنمية  01/3 الأحد 

 الصحة الجيدة  23/3 مكين الإنسان ت 16/3 جودة الحياة  09/3 وأهميتها   المستدامةمفهوم التنمية  02/3 الإثنين

 الصحة الجيدة  24/3 تمكين الإنسان  17/3 جودة الحياة  10/3 وأهميتها   المستدامةمفهوم التنمية  03/3 الثلاثاء 

 الرفاه والأمن الاجتماعي  25/3 تمكين الإنسان  18/3 والتسامح التعايش  11/3 وأبعادها   المستدامةأهداف التنمية  04/3 الأربعاء 

 الرفاه والأمن الاجتماعي  26/3 تمكين الإنسان  19/3 التعايش والتسامح  12/3 وأبعادها   المستدامةأهداف التنمية  05/3 الخميس

 الأسبوع الثامن  تاريخ  الأسبوع السابع  تاريخ  الأسبوع السادس تاريخ  الأسبوع الخامس  تاريخ  اليوم
 إجازة اضافية  20/4 حساب النمو الاقتصادي 13/4 النمو الاقتصادي 06/4 الرفاه والأمن الاجتماعي  29/3 الأحد 

 الادخار والإنفاق  21/4 المؤشرات التنموية  14/4 النمو الاقتصادي 07/4 الحوكمة  30/3 الإثنين

 الادخار والإنفاق  22/4 المؤشرات التنموية  15/4 الاقتصاديالنمو  08/4 إجازة اليوم الوطني  01/4 الثلاثاء 

 الإنفاق والتخطيط المالي  23/4 التنمية الاقتصادية في المملكة العربية السعودية 16/4 حساب النمو الاقتصادي 09/4 الحوكمة  02/4 الأربعاء 

 الإنفاق والتخطيط المالي  24/4 الاقتصادية في المملكة العربية السعوديةالتنمية  17/4 حساب النمو الاقتصادي 10/4 الحوكمة  03/4 الخميس

 الأسبوع الثاني عشر  تاريخ  الأسبوع الحادي عشر  تاريخ  الأسبوع العاشر  تاريخ  الأسبوع التاسع  تاريخ  اليوم
 المدارس البيئية 18/5 المنتجدورة حياة   11/5 الإنتاج والاستهلاك المستدام  04/5 التجارة الإلكترونية 27/4 الأحد 

 المدارس البيئية 19/5 البحث والابتكار  12/5 الإنتاج والاستهلاك المستدام  05/5 التجارة الإلكترونية 28/4 الإثنين

 الإدارة البيئية للنفايات  20/5 البحث والابتكار  13/5 عناصر الإنتاج  06/5 المشاريع الريادية  29/4 الثلاثاء 
 الإدارة البيئية للنفايات  21/5 الاقتصاد المعرفي  14/5 عناصر الإنتاج  07/5 المشاريع الريادية  30/4 الأربعاء 

 الطاقة المستدامة  22/5 الاقتصاد المعرفي  15/5 دورة حياة المنتج 08/5 المشاريع الريادية  01/5 الخميس

 عشر  الخامسالأسبوع  تاريخ  عشر  الرابع الأسبوع  تاريخ   تاريخ  عشر  الثالثالأسبوع  تاريخ  اليوم

 الطاقة المستدامة  25/5 الأحد 
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 إجازة الخريف 

 المدن والمجتمعات المستدامة  16/6 التكيف المناخي  09/6

 التسويق البيئي )الأخضر(  17/6 التكيف المناخي  10/6 الماء ثروة وطنية  26/5 الإثنين

 التسويق البيئي )الأخضر(  18/6 البصمة الكربونية  11/6 الماء ثروة وطنية  27/5 الثلاثاء 

 البيئة الطبيعية في المملكة العربية السعودية 19/6 البصمة الكربونية  12/6 حماية النظم البحرية والساحلية  28/5 الأربعاء 

 إجازة اضافية  20/6 المدن والمجتمعات المستدامة  13/6 حماية النظم البحرية والساحلية  29/5 الخميس

 عشر  التاسعالأسبوع  تاريخ  عشر  الثامنالأسبوع  تاريخ  عشر  السابعالأسبوع  تاريخ  عشر  السادسالأسبوع  تاريخ  اليوم

 08/7 السياحة البيئية في المملكة العربية السعودية  01/7 إجازة اضافية  23/6 الأحد 

 مراجعة عامة 

15/7 

 النهائية  الاختبارات
 والبرامج العلاجية 

 16/7 09/7 السياحة البيئية في المملكة العربية السعودية  02/7 البيئة الطبيعية في المملكة العربية السعودية  24/6 الإثنين

 03/7 التنوع الحيوي في المملكة العربية السعودية  25/6 الثلاثاء 
المملكة العربية  مقومات السياحة البيئية في  

 السعودية 
10/7 17/7 

 18/7 11/7 اقتصاديات السياحة البيئية المستدامة  04/7 المحميات الطبيعية في المملكة العربية السعودية  26/6 الأربعاء 

 19/7 12/7 اقتصاديات السياحة البيئية المستدامة  05/7 مبادرات المملكة العربية السعودية البيئية  27/6 الخميس

 تواريخ مهمة 

 تواريخ 
 مهمة 

 بداية إجازة منتصف العام الدراسي  20/7 إجازة اضافية  20/6 بداية إجازة الخريف  30/5 الاول بداية الدراسة للفصل الدراسي  01/3
 الدراسي نهاية إجازة منتصف العام  28/7 إجازة اضافية  23/6 نهاية إجازة الخريف  08/6 اليوم الوطني إجازة  01/4
 الثانيبداية الدراسة للفصل الدراسي  29/7 الفصل الدراسي الاول  هائيةن اختبارات 15/7 بداية الدراسة بعد إجازة الخريف  09/6 إجازة اضافية  20/4

 مدير/ة المدرسة:  معلم/ة المادة: 
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 هـ1447 الاول الدراسيالفصل  منطقة مكة والمدينة وجدة والطائف توزيع منهج  ثانوي  الثالثالصف: 

 الأسبوع الرابع  تاريخ  الأسبوع الثالث تاريخ  الأسبوع الثاني  تاريخ  الأسبوع الأول  تاريخ  اليوم
 الصحة الجيدة  29/3 التعايش والتسامح  22/3 جودة الحياة  15/3 وأهميتها   المستدامةمفهوم التنمية  08/3 الأحد 

 الصحة الجيدة  30/3 مكين الإنسان ت 23/3 جودة الحياة  16/3 وأهميتها   المستدامةمفهوم التنمية  09/3 الإثنين
 إجازة اليوم الوطني 01/4 تمكين الإنسان  24/3 جودة الحياة  17/3 وأهميتها   المستدامةمفهوم التنمية  10/3 الثلاثاء 
 الرفاه والأمن الاجتماعي  02/4 تمكين الإنسان  25/3 والتسامح التعايش  18/3 وأبعادها   المستدامةأهداف التنمية  11/3 الأربعاء 

 الرفاه والأمن الاجتماعي  03/4 تمكين الإنسان  26/3 التعايش والتسامح  19/3 وأبعادها   المستدامةأهداف التنمية  12/3 الخميس

 الأسبوع الثامن  تاريخ  الأسبوع السابع  تاريخ  الأسبوع السادس تاريخ  الأسبوع الخامس  تاريخ  اليوم
 الادخار والإنفاق  27/4 إجازة اضافية  20/4 النمو الاقتصادي 13/4 الرفاه والأمن الاجتماعي  06/4 الأحد 

 الادخار والإنفاق  28/4 حساب النمو الاقتصادي 21/4 النمو الاقتصادي 14/4 الرفاه والأمن الاجتماعي  07/4 الإثنين

 الإنفاق والتخطيط المالي  29/4 المؤشرات التنموية  22/4 النمو الاقتصادي 15/4 الحوكمة  08/4 الثلاثاء 

 الإنفاق والتخطيط المالي  30/4 المؤشرات التنموية  23/4 حساب النمو الاقتصادي 16/4 الحوكمة  09/4 الأربعاء 

 24/4 حساب النمو الاقتصادي 17/4 الحوكمة  10/4 الخميس
المملكة العربية  التنمية الاقتصادية في 

 الإنفاق والتخطيط المالي  01/5 السعودية

 الأسبوع الثاني عشر  تاريخ  الأسبوع الحادي عشر  تاريخ  الأسبوع العاشر  تاريخ  الأسبوع التاسع  تاريخ  اليوم
 المدارس البيئية 25/5 دورة حياة المنتج 18/5 الإنتاج والاستهلاك المستدام  11/5 التجارة الإلكترونية 04/5 الأحد 

 المدارس البيئية 26/5 البحث والابتكار  19/5 الإنتاج والاستهلاك المستدام  12/5 التجارة الإلكترونية 05/5 الإثنين

 الإدارة البيئية للنفايات  27/5 البحث والابتكار  20/5 عناصر الإنتاج  13/5 المشاريع الريادية  06/5 الثلاثاء 
 الإدارة البيئية للنفايات  28/5 الاقتصاد المعرفي  21/5 عناصر الإنتاج  14/5 المشاريع الريادية  07/5 الأربعاء 
 الطاقة المستدامة  29/5 الاقتصاد المعرفي  22/5 دورة حياة المنتج 15/5 المشاريع الريادية  08/5 الخميس

 عشر  الخامسالأسبوع  تاريخ  عشر  الرابع الأسبوع  تاريخ  عشر  الثالثالأسبوع  تاريخ   تاريخ  اليوم
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 إجازة الخريف 

 إجازة اضافية  23/6 التكيف المناخي  16/6 الطاقة المستدامة  09/6

 المدن والمجتمعات المستدامة  24/6 البصمة الكربونية  17/6 الماء ثروة وطنية  10/6 الإثنين

 التسويق البيئي )الأخضر(  25/6 البصمة الكربونية  18/6 وطنية الماء ثروة   11/6 الثلاثاء 

 التسويق البيئي )الأخضر(  26/6 المدن والمجتمعات المستدامة  19/6 حماية النظم البحرية والساحلية  12/6 الأربعاء 

 المملكة العربية السعوديةالبيئة الطبيعية في  27/6 إجازة اضافية  20/6 حماية النظم البحرية والساحلية  13/6 الخميس

 عشر  الثامنالأسبوع  تاريخ  عشر  السابعالأسبوع  تاريخ  عشر  السادسالأسبوع  تاريخ  اليوم

 

 15/7 السياحة البيئية في المملكة العربية السعودية  08/7 البيئة الطبيعية في المملكة العربية السعودية  01/7 الأحد 

 النهائية  الاختبارات
 العلاجية والبرامج 

 16/7 السياحة البيئية في المملكة العربية السعودية  09/7 التنوع الحيوي في المملكة العربية السعودية  02/7 الإثنين

 10/7 المحميات الطبيعية في المملكة العربية السعودية  03/7 الثلاثاء 
مقومات السياحة البيئية في المملكة العربية  

 17/7 السعودية 

 18/7 اقتصاديات السياحة البيئية المستدامة  11/7 مبادرات المملكة العربية السعودية البيئية  04/7 الأربعاء 

 19/7 اقتصاديات السياحة البيئية المستدامة  12/7 مبادرات المملكة العربية السعودية البيئية  05/7 الخميس

 تواريخ مهمة 

 تواريخ 
 مهمة 

 بداية إجازة منتصف العام الدراسي  20/7 إجازة اضافية  20/6 بداية إجازة الخريف  30/5 الاول بداية الدراسة للفصل الدراسي  08/3
 نهاية إجازة منتصف العام الدراسي  28/7 إجازة اضافية  23/6 نهاية إجازة الخريف  08/6 اليوم الوطني إجازة  01/4
 الثانيبداية الدراسة للفصل الدراسي  29/7 الفصل الدراسي الاول  هائيةن اختبارات 15/7 الدراسة بعد إجازة الخريف بداية  09/6 إجازة اضافية  20/4

 مدير/ة المدرسة:  معلم/ة المادة: 
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